
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2018 г. N 53 
с. Петровское, Увельский район 
Челябинская область

О закрытии свалки твёрдых 
коммунальных отходов, 
расположенной на территории 
Петровского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления на территории 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», Территориальной схемой в области 
обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами, Челябинской области, утвержденной приказом 
Министерства экологии Челябинской области от 24.12.2018 г. № 1562, Уста­
вом Петровского сельского поселения, в целях обеспечения соблюдения са­
нитарных и экологических требований при обращении с отходами,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть свалки твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории Петровского сельского поселения, в удалении 1000 м. по на­
правлению на северо-восток от ориентира с. Малое Шумаково; 
в 1000 м. по направлению на восток от ориентира д. Большое Шумаково; 
в 800 м. от ориентира по направлению на северо-восток с. Петровское 
с 01.01.2019 года.

2. Установить баннер о закрытии свалки твёрдых коммунальных 
отходов.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах 
Петровского сельского поселения и ра;зместш;ь, на официальном сайте адми­
нистрации Петровского сельского пс

Глава Петровского сельского О.И. Коровина
I ‘ИпГ гяа )  /  лг>Гл-г/а'


